

RP-BW
Tübingen
Presse
Pressemitteilungen

A 96 München - Lindau, Funktionstests im Tunnel Herfat:

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

A 96 München - Lindau, Funktionstests im Tunnel Herfatz

16.11.2015

Im Tunnel Herfatz stehen weitere Funktionstests für die Tunnelbetriebsausstattung an

Im Tunnel Herfatz zwischen den Anschlussstellen Wangen/Nord und Wangen/West der A 96 München – Lindau stehen im Zusammenhang mit den derzeit laufenden Wartungsarbeiten weitere Funktionstests für die Tunnelbetriebsausstattung an.

Zu diesem Zweck wird die Tunnelröhre in der Nacht von Mittwoch, 18. November 2015, auf Donnerstag, 19. November 2015 in Fahrtrichtung Lindau zwischen 23.00 Uhr und voraussichtlich 3.00 Uhr für den Verkehr gesperrt.

Die Umleitung verläuft zwischen den Anschlussstellen Wangen/Nord und Wangen/West auf der ausgeschilderten U 14 über die L 320 und die B 32 durch Wangen.

Durch die Baumaßnahme lassen sich Verkehrsbeeinträchtigungen insbesondere auch auf den Umleitungsstrecken nicht ausschließen. Das Regierungspräsidium bittet hierfür um Verständnis.

Hinweis für die Redaktionen:

Für Fragen zu dieser Pressemitteilung steht Ihnen Herr Dr. Steffen Fink, Pressereferent, Tel.: 07071/757-3076, gerne zur Verfügung.

Kategorie:

Pressemitteilung Pressemitteilung Pressemitteilung

Koordinierungs- und Pressestelle

Konrad-Adenauer-Straße 20 72072 Tübingen Assistenz: Gudrun Gauß 07071 757-3009

Sie sind Journalistin oder Journalist und haben eine Anfrage? Dann wenden Sie sich gerne an unsere Pressesprecherin/ unsere Pressesprecher.

pressestelle@rpt.bwl.de

07071 757-3190

Abteilung 1

Abteilung 2
Abteilung 3
Abteilung 4
Abteilung 5
Abteilung 7
Abteilung 10
Abteilung 11
StEWK
SGZ



Katrin Rochner Leiterin der Koordini erungsund Pressest elle



Jeanine Großkloß Stellv. Leiterin der Koordini erungsund Pressest elle



Naomi Krimmel Ansprech partnerin Soziale Medien



Sabrina Lorenz Pressesp

recherin für die Abteilun gen 1, 3, 5, 10, 11



Matthias Aßfalg Pressesp recher für die Abteilun gen 2, 4, StEWK, SGZ



Dr. Stefan Meißner Pressesp recher für die Abteilun g 7